PAGE
4

Комиссия по продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5
	17 января 2022 года

11 часов 08 минут
	г. Гулькевичи

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Ильин Г.В.

	Заместитель председателя

комиссии:
	Савина Ю.В.

	Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Удалова А.М.
Иванов А.В., Караулова Т.А., Компайницева Е.В., Кононова И.С.

Повестка дня:

1. О проведении торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, образующего лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23.
Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 6 декабря 2021 года № 1849 «Об условиях приватизации движимого имущества муниципального образования Гулькевичский район посредством публичного предложения» 17 января 2022 года проведены торги по продаже посредством публичного предложения муниципального движимого имущества: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23.
Заявки на продажу посредством публичного предложения принимались с 13 декабря 2021 года с 8 часов 00 минут по 7 января 2022 года до 17 часов 00 минут (по московскому времени).
Определение претендентов участниками продажи состоялось 13 января 2020 года в 15 часов 00 минут, место определения участников продажи: электронная торговая площадка АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru.
На участие в продаже посредством публичного предложения подано 5 заявки от физических лиц: Загорулько Виталия Юрьевича, Литвиновой Екатерины Александровны, Внукова Игоря Сергеевича, Сафоновой Натальи Анатольевны, Оленцова Александра Александровича, все заявители признаны участниками и допущены к участию в продаже.
Цена первоначального предложения 91200 (девяносто одна тысяча двести) рублей с учетом НДС.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 50% от цены первоначального предложения: 45600 (сорок пять тысяч шестьсот) рублей.
Снижение цены первоначального предложения («шаг понижения») – 10% от цены первоначального предложения: 9120 (девять тысяч сто двадцать) рублей.
Повышение цены предложения («шаг аукциона») – 50% от «шага понижения»: 4560 (четыре тысячи пятьсот шестьдесят) рублей.

Сумма внесенного задатка (20 % от цены первоначального предложения): 18240 (восемнадцать тысяч двести сорок) рублей.
Сумма задатка, победителю зачисляется в счет оплаты продажной цены имущества, а проигравшему в течение 5 календарных дней возвращается на счет, закрепленный за учетной записью на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Подписание договора купли-продажи муниципального движимого имущества посредством публичного предложения состоится не позднее чем через 5 рабочих дней с даты проведения продажи.
В течении 5 дней со дня подписания договора покупатель оплачивает продавцу по указанным в договоре реквизитам оставшуюся после оплаты задатка сумму продажной цены имущества.
Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.
При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг понижения» до цены отсечении.
Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.
В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».
В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену муниципального имущества.
Процедура торгов на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по лоту № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23 началась в 09 часов 00 минут 00 секунд по московскому времени.
В ходе проведения торгов участниками подано 3 предложения о цене муниципального имущества, образующего лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23:

от участника № 1 Загорулько В.Ю. в 10 часов 32 минуты 17 секунд в размере 54720 (пятьдесят четыре тысячи семьсот двадцать) рублей;

от участника № 5 Оленцова А.А. в 10 часов 57 минут 20 секунд в размере 91200 (девяносто одна тысяча двести) рублей;

от участника № 4 Сафоновой Н.А. в 10 часов 58 минут 09 секунд в размере 95760 (девяносто пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей.

После подачи предложения о цене участником № 4, ни один из участников не сделал шаг.

Процедура торгов на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом https://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по лоту № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23 закончилась в 11 часов 08 минут 09 секунд по московскому времени.

Предлагаю: Принимая во внимание, что участник № 4 Сафонова Н.А. последняя подтвердила предложение о цене муниципального имущества, образующего лот № 5, руководствуясь пунктом 93 раздела V Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», признать Сафонову Наталью Анатольевну участника № 4 победителем торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального движимого имущества, образующего лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23, с предложением о цене продажи муниципального имущества 95760 (девяносто пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей. Задаток, внесенный победителем торгов, учесть в счет оплаты продажной цены имущества.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение комиссии:
1. Признать Сафонову Наталью Анатольевну участника № 4 победителем торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального движимого имущества, образующего лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23, с предложением о цене продажи муниципального имущества 95760 (девяносто пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей. Задаток, внесенный победителем торгов, учесть в счет оплаты продажной цены имущества.

2. Информацию о результатах продажи посредством публичного предложения муниципального движимого имущества разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район https://gulkevichi.com.
	Председатель комиссии:
	 ________________ Г.В. Ильин

	Заместитель председателя

комиссии:
	 ________________ Ю.В. Савина

	Члены комиссии:

	 ________________ А.В. Иванов

	 ________________ Т.А. Караулова

	 ________________ Е.В. Компайницева

 ________________ И.С. Кононова

	Секретарь комиссии:
	 ________________ А.М. Удалова